
DC\767276CS.doc PE420.651v01-00

CS CS

EVROPSKÝ PARLAMENT
2004 










 2009

18. 2. 2009 0016/2009

PÍSEMNÉ PROHLÁŠENÍ,
které v souladu s článkem 116 jednacího řádu

předkládají Alexandru Nazare a Marian-Jean Marinescu

o ochraně náboženských práv etnické rumunské menšiny žijící v údolí Timoku 
v Srbsku

platné do: 7. 5. 2009



PE420.651v01-00 2/2 DC\767276CS.doc

CS

0016/2009

Písemné prohlášení o ochraně náboženských práv etnické rumunské menšiny žijící 
v údolí Timoku v Srbsku

Evropský parlament,

– s ohledem na ustanovení o nediskriminaci obsažená v článcích 1 a 55 Charty Organizace 
spojených národů z roku 1945, v článku 2 Všeobecné deklarace lidských práv a v článku 2 
Deklarace o odstranění všech forem netolerance a diskriminace založené na náboženském 
vyznání nebo přesvědčení z roku 1981,

– s ohledem na článek 13 Smlouvy o ES, který stanoví povinnost Společenství bojovat proti 
diskriminaci na základě pohlaví, rasového nebo etnického původu, náboženského vyznání 
nebo přesvědčení, zdravotního postižení, věku nebo sexuální orientace, 

– maje na paměti, že dodržování lidských práv a ochrana etnických a náboženských menšin 
jsou klíčovými zásadami v procesu stabilizace a přidružení, k se němuž Srbsko připojilo,

– s ohledem na článek 116 jednacího řádu,

A. vzhledem k tomu, že každá země, a zvláště země usilující o přistoupení k EU, by měla 
v praxi prokázat svůj závazek k rovnému zacházení s občany bez ohledu na jejich etnický 
původ či náboženské vyznání,

1. se znepokojením bere na vědomí záměr místních orgánů strhnout v městě Negotin jediný 
rumunský pravoslavný kostel v Srbsku;

2. je znepokojen rostoucím omezováním náboženských práv rumunské menšiny, která žije 
v údolí Timoku v Srbsku;

3. pověřuje svého předsedu, aby toto prohlášení spolu se jmény jeho signatářů předal Radě, 
Komisi a členským státům. 


